
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 160/2021, de 12/08/2021 

 
 

 

 
EXONERA DO CARGO DE 

SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO 

DE AGRONOMIA. 

 

 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1 - EXONERAR, com base em pedido de renúncia, a professora Aike Anneliese Kretzschmar, 

matrícula nº 0264640-4-02, do cargo de Subchefe do Departamento de Agronomia do Centro 

de Ciências Agroveterinárias CAV/UDESC. 

 

 

 

 
Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


